

**Lucrari de Securizare a
perimetrului
(ongradirea/iluminarea
exterioara), a Taberei Militare
nr.136, Bacioi, Etapa 3, contract
multianual 2024-2025**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 779 851,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontarea fundatiilor din b/a de sub gard)	m3	46,20	214,00 176,00	9 886,80 8 131,20
2	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	440,00	52,48 36,48	23 091,20 16 051,20
3	CO06B	Demontarea imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din beton. (k manopera =0,6)	m	1 200,00	31,12 21,12	37 344,00 25 344,00
4	CO06B3	Demontarea imprejmuirilor din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi metalici (k manopera =0,6)	m	100,00	25,92 25,92	2 592,00 2 592,00
5	RpCS20G	Demontarea portilor metalice	kg	250,00	6,28 1,28	1 570,00 320,00
6	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1 250,00	34,56 34,56	43 200,00 43 200,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1 250,00	14,40 14,40	18 000,00 18 000,00
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1 250,00	36,40 0,00	45 500,00 0,00
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat, blocuri de calcar, caramida, etc..	m3	1 210,30	214,00 176,00	259 003,80 213 012,80
10	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1 220,00	34,56 34,56	42 163,20 42 163,20
11	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1 220,00	14,40 14,40	17 568,00 17 568,00
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1 220,00	36,40 0,00	44 408,00 0,00

	Total	lei	544 327,00
	Fondul social	24 %	92 731,78
	Transportarea materialelor	1 %	12,57
	Total		637 071,35
	Cheltuieli de regie	1 %	6 370,72
	Total		643 442,07
	Beneficiu de deviz	1 %	6 434,43
	Total		649 876,50
	TVA	20 %	129 975,30
	Total deviz:		779 851,80
	Inclusiv salariu		386 382,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de Securizare a
perimetrului
(ongradirea/iluminarea
exterioara), a Taberei Militare
nr.136, Bacioi, Etapa 3, contract
multianual 2024-2025**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 779 851,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5 041,000	32,00	161 312,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	973,400	32,00	31 148,80
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 779,100	32,00	120 931,20
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 025,150	32,00	64 804,80
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	255,800	32,00	8 185,60
		Total manopera				386 382,40

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	62,830	20,00	1 256,60
		Total materiale de construcții				1 256,60

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	60,000	200,00	12 000,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	40,200	200,00	8 040,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	439,770	50,00	21 988,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	251,300	10,00	2 513,00
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	439,770	50,00	21 988,50
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,000	50,00	250,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	449,540	200,00	89 908,00
		Total utilaje de construcții				156 688,00

Total	lei	544 327,00
Fondul social	24 %	92 731,78

Transportarea materialelor	1 %	12,57
Total		637 071,35
Cheltuieli de regie	1 %	6 370,72
Total		643 442,07
Beneficiu de deviz	1 %	6 434,43
Total		649 876,50
TVA	20 %	129 975,30
Total deviz:		779 851,80

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de Securizare a perimetrului
(ongradirea/iluminarea exterioara), a Taberei
Militare nr.136, Bacioi, Etapa 3, contract
multianual 2024-2025**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (demontarea fundatiilor din b/a de sub gard)	m3			214,00 176,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	32,00	128,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	32,00	48,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	50,00	17,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	10,00	2,00
		Total	lei			9 886,80
2	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			52,48 36,48
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,570	32,00	18,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,570	32,00	18,24
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,080	200,00	16,00
		Total	lei			23 091,20

1	2	3	4	5	6	7
3	CO06B	Demontarea imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din beton. (k manopera =0,6)	m			31,12 21,12
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	32,00	17,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	32,00	3,46
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,050	200,00	10,00
		Total	lei			37 344,00
4	CO06B3	Demontarea imprejmuirilor din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi metalici (k manopera =0,6)	m			25,92 25,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,250	32,00	4,80
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	32,00	17,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	32,00	3,46
		Total	lei			2 592,00
5	RpCS20G	Demontarea portilor metalice	kg			6,28 1,28
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,020	32,00	0,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	32,00	0,64
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,020	200,00	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,020	50,00	1,00
		Total	lei			1 570,00
6	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			34,56 34,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,080	32,00	34,56
		Total	lei			43 200,00
7	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			14,40 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	32,00	14,40
		Total	lei			18 000,00
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	200,00	36,40
		Total	lei			45 500,00
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat, blocuri de calcar, caramida, etc..	m3			214,00 176,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	32,00	128,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	32,00	48,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	50,00	17,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	10,00	2,00
		Total	lei			259 003,80
10	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			34,56 34,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,080	32,00	34,56
		Total	lei			42 163,20
11	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			14,40 14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	32,00	14,40
		Total	lei			17 568,00
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	200,00	36,40
		Total	lei			44 408,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.